2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «17» января  2023  года                                                                       № 18
г. Тверь

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» и о признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации города Твери
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом города Твери,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» (прилагается).

2. Признать утратившими силу:

2.1. Постановление Администрации города Твери от 19.04.2012 № 779 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на производство земляных работ на территории города Твери».

2.2. Постановление Администрации города Твери от 27.11.2013 № 1465 «О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 19.04.2012     № 779 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на производство земляных работ на территории города Твери».

2.3. Постановление Администрации города Твери от 20.05.2014 № 621 «О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 19.04.2012     № 779 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на производство земляных работ на территории города Твери».
2.4. Постановление Администрации города Твери от 26.05.2015 № 701 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на производство земляных работ на территории города Твери», утвержденный постановлением Администрации города Твери от 19.04.2012 № 779, и признании утратившими силу отдельных постановлений администрации города Твери».

2.5. Постановление Администрации города Твери от 19.07.2016 № 1210 «О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 19.04.2012    № 779 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на производство земляных работ на территории города Твери».

2.6. Постановление Администрации города Твери от 10.02.2017 № 187 «О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 19.04.2012    № 779 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на производство земляных работ на территории города Твери».

2.7. Постановление Администрации города Твери от 11.07.2018 № 826 «О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 19.04.2012    № 779 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на производство земляных работ на территории города Твери».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня вступления в силу соответствующих изменений в Правила благоустройства территории города Твери, утвержденные решением Тверской городской Думы от 16.10.2014 № 368.
Глава города Твери

                                                А.В. Огоньков